
 

 
 

OP JAK PPP NJ 
 

byl spolufinancován Evropskou unií. 
 

 

Cílem projektu je posílit odbornou vzdělávací podporu pro žáky, jejich zákonné 

zástupce a pedagogické pracovníky základních škol, které se zavázaly ke spolupráci 

na tomto projektu. Podpůrné pedagogické pozice budou zajišťovat přímo ve výše 

uvedených školách školní psychologové a školní speciální pedagogové, kteří budou 

pracovat pod vedením PPP Nový Jičín. Tímto bude v těchto školách zvýšena 

dostupnost orientační speciálně pedagogické a psychologické diagnostiky a s tím i 

možnost rychlého nastavení podpůrných opatření I. stupně. Nedílnou součástí 

činností zmíněných odborných pracovníků pak bude také průběžné vyhodnocování 

nastavených podpůrných opatření. Současně budou tito pracovníci také pomáhat při 

naplňování podpůrných opatření vyšších stupňů. V této souvislosti mohou poskytovat 

potřebné podpůrné intervence anebo se na nich podílet metodickým vedením. Další 

součástí podpory bude, kromě vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných, také celková podpora budování bezpečného a 

pozitivního klimatu školy. Očekávaným efektem má být také snížení administrativní 

zátěže při zajišťování všech výše uvedených podpůrných vzdělávacích služeb.  

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.03/00/22_002/0003515 

 

Realizátorem projektu “OP JAK PPP NJ” je Pedagogicko-psychologická poradna, 

Nový Jičín, příspěvková organizace.  

 

Fyzická realizace projektu probíhá v období 1. 11. 2022 – 31. 12. 2024. 


